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Jämkning av skadeståndsskyldighet 

skadeståndslagen innehåller de grundläggande reglerna för skyldigheten att 

utge skadestånd och därmed också rättigheten för den enskilde att få 

ersättning för åsamkade skador. Härutöver finns vissa speciella skadestånds­

regler i andra författningar exempelvis lagen om tillsyn av hundar. 

Lagstiftningen kan nog anses tillfredsställande i dess huvuddrag med ett 

par uppenbara undantag. skadeståndsansvaret är orimligt begränsat beträf­

fande det allmännas ansvar för skada som uppkommit genom felaktig 

myndighetsutövning och förslag till ändring framförs i särskild motion. På en 

annan punkt är den allmänna uppfattningen att skadeståndsansvaret är 

alltför omfattande. Det gäller den skyldighet som kan uppkomma att utge 

skadestånd till en tjuv som skadats genom halkning eller av vaktdjur eller på 

annat dylikt sätt vid inbrott i en bostad eller annan lokal. 

Gällande rätt ger vissa möjligheter att fria från skadeståndsansvar i sådana 

situationer. Enligt den allmänna skadeståndslagen kan skadeståndet jämkas 

och det ända ned till noll om den skadelidande av uppsåt eller grov 

oaktsamhet medverkat till skadan. Speciallagarna ink!. ovannämnda hund­

tillsynslag saknar ofta sådana jämkningsregler. Men de allmänna bestämmel­

serna får då anses analogt tillämpliga. Lagen och domstolarna friar dock 

sällan från skadeståndsansvar i nu aktuella fall. Allmänhetens uppfattning är 

att man favoriserar ohederligt folk på hederliga människors bekostnad. 

Mot denna bakgrund föreslås att de lagliga möjligheterna att jämka 

skadestånd vidgas i nu aktuella situationer. l de fall där skada drabbat person 

vid obehörigt eller i vart fall brottsligt tillträde till annans bostad eller lokal bör 

redan på denna grund inträda frihet från skadeståndsansvar. En sådan 

lagändring skulle leda till harmoni mellan den legala rättsordningen och det 

allmänna rättsmedvetandet. 

Hemställan 

l anledning av det anförda hemställs 

att riksdagen hos regeringen begär förslag till sådan ändring i 

skadeståndslagen (l 972:207) att de lagliga möjligheterna att jämka 

skadestånd vidgas i enlighet med vad som anförs i motionen. 
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